
Wijziging Regeling preventie, bestrijding en monitoring
besmettelijke dierziekten, zoönosen en TSE’s

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
18 januari 2007, nr. TRCJZ/2007/137,
houdende de verplichting tot reinigen en
ontsmetten van vervoermiddelen, afkom-
stig uit Roemenië, Bulgarije en Grieken-
land

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, eerste en vierde lid,
van richtlijn nr. 90/425/EEG van de
Raad van de Europese Gemeenschappen
van 26 juni 1990 inzake veterinaire en
zoötechnische controles in het intra-
communautaire handelsverkeer in
bepaalde levende dieren en producten in
het vooruitzicht van de totstandbrenging
van de interne markt (PbEG L 224);
Gelet op de artikelen 17, eerste lid, en
30 van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren;

Besluit:

Artikel I
In artikel 69, derde lid, van de Regeling
preventie, bestrijding en monitoring van
besmettelijke dierziekten en zoönosen
en TSE’s1 wordt ‘Italië’ vervangen
door: Bulgarije, Griekenland, Italië,
Roemenië.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2005, 120; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 5 december 2006 (Stcrt. 243).

Toelichting

Deze regeling introduceert een verplich-
ting tot het reinigen en ontsmetten bij
aankomst in Nederland, van middelen,
bestemd voor het vervoer van evenhoe-
vigen, die afkomstig zijn uit Bulgarije,
Roemenië en Griekenland, in daartoe
geregistreerde reinigings- en ontsmet-
tingsplaatsen in Nederland. Dit is nodig
omdat in Bulgarije en Roemenië de klas-
sieke varkenspest heerst, terwijl in
Griekenland de schapenpokken is uitge-
broken.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 22 januari 2007, nr. 15 / pag. 7 1


